Psalmus C.ij.

Benedic ani.

Titul⁹. Psalm⁹ dauid
Titul⁹ p̄z. **D**ugo **Cō**
tinet hic p̄ vocem laudantis atqz
benedicētis deū sic psalm⁹ p̄cedens
vt qz deus nō cessat bene face nob̄:
nec a laude eius cessare debemus.

Call In quo aliqua exponēda
sunt ad lram. et aliq̄ spiri-
tuāli intellectu explananda. **P**ro-
pheta igitur inuitat semetip̄m ad
benedicendū dñm dicens.

M. ij.

Benedic anima mea domino.
Aug pro taz mltis a ma
gnis muneibus gra
tiarum ei? qui in hoc psalmo con
tinentur. Domine deus meus. **Ve**
ro. Omnibus quidem es a deus
a dominus. sed meus proprie de?
a dñs es qui merui vocare seruus
tuus a pecca. **Hug** Magnifi
tis absolutus. **Hug** ratus es
non in te qui nec augeri potes. nec
minui sed in noticia nostra. **Cal**
sio. Cum te sentiamus creatorez
redemptoremq; omniu bonoz lar
gitorez. ad postremu ipm a iudice
nostz. **Abiecit** **Al.** Quoinam
q; vehementer. **Al.** tante es ex
cellētie q; nō potes laudari a creatu
ris quantum tu es laudabilis. sic dñ
Sede. xliij. Maior est omni laude. De
mā addit ratio motiua ad laudez
dei ex ordinata productione mudi.
Vnde dicit. **Q**onfessionem. Cir
ca quod sciendū q; prima pars a
principalis mundi est celū empy
reum a principium sue creationis
angelis repletū vnde dicit Confes
sionem a decorem induisti. Ista q;
p decorem intelligit celū empyreū
didū a pte quod est ignis. nō q;
sit igneum sed splendiduz. a sic ali
quo modo uenit cū igne in splen
dore. **Per** confessionem intelligit cō
gregatio angeloz sanctozū deum
confitentū continua confessione lau
dis diuine. sicut **Apo. iij. dñ.** Et req;
em non habebant die ac nocte. di
cētia **S**andus sandus ac. Et istis
duobus tam decore celi empyrei q;
angeloz sanctozū confessione v lau

sdatione: dicitur deus indutus me
taphorice. Quia sicut indumentum
facit ad ornatuz hominis induti. sic
in istis creaturis principaliter lu
cet gloria dei. Et ideo sūditur Lamī
dus lumine sicut vestimento. Iqa
lumen magis pprie est in spūalibz
substantiis q; corporalibz. **Secda**
pars machine mundi ē celum cri
stallinum a sydereū continens spe
ram stellaz fixarū a ortes septem
planetaz. Et quantum ad hoc dicit
Extendens celum. i. sydereum.
sicut pellem. **V**idetur em extendi
super emispetium nostrū q; si te nto
rium. qui tegis aquis superiora e
ius. **I**n hoc notatur celū cristalli
nū qd est sup sydereuz qd dñ aque
um q; appaet q; a qua congelata ad
modū cristalli. **Tercia** ps machi
ne mundi ē elemētuz ignis a aeris
ctinens spaciū qd est in spēra lu
ne a superficie terre a aque. Et qntuz
ad hoc dñ. **Q**ui ponis nubes ascē
sum tuū. **T**ranslatio hebraica h;
Qui ponis nubē curū tuū q; nubes
p aerem videtur ferri ad modū cur
ru. **Call.** Hoc etiam uenien
um **Call.** ter ad lram a cāpita r
q; dñs post resurrectionē videntibz
apostolis ascendit i celū. sic in acti
bus aploz primo capi. loquitur
Hoc au; dixisset nubes suscepit eū
ab oculis eo. **Qui** ambu
rū **Sequitur.** **Hu.** las super pen
nas ventorum. **I**dum venti dicunt
hīe pennas metaphorice ppter ve
locitatem sui. Et dñs ambulat sup
pennas eoz dñ volūtates suas mltō
velocius operatur q; p̄t excurfus

esse ventorum. **Nico.** Et quia de
us naturā corpalem per angelos
āministrat vt dicit. **Nicolaus** super
genesis. Deo subdit. **Q**ui facis
angelos tuos spiritus. **I** facis vt
spiritus tui sint angeli: hoc est nūcū
Omnes enim ille substantie supercele-
stes deo assistentes spiritus sunt. sicut
tūc angeli dicunt. quādo ad aliqd
exequendū mittuntur. qz angelus
nomē officij est a nō nature. a mi-
nistros tuos ignez vrentē. **H**oc di-
citur qz angeli leguntur frequēter
apparuisse in specie ignis vt moisi
in rubo ardenti. **exo. iij.** Vocatur
tū ille angelus dñs. qz psonā domi-
ni representabat. sicut dicit **Gre.**
Item. iij. regū. ii. in translatōe he-
lye que fuit facta misterio āgeli
eo apparuit curru igne et equi ig-
nei. **Similiter. iij. regū. vi.** Appara-
uit mons plenus equorum et curruum
igneorum in circuitu helysei. qz sic
dicit. **Ieronimus.** Angeli veniebāt
ad defensionem eius. Et dicit ignez
vrentē qz angeli ardent caritate. et
sunt efficaces ad executionez diui-
ne voluntatis. **Quarta ps machie**
mūdi est elementū frē et aq. **Vñ de**
terra dicit. **Qui fūdisti fraz.** Quia
sicut fūdamētum est inferior ps
domus. sic terra est inferior ps ma-
chie mūdi. **Sup stabilitatem suā**
I sup centū mūdi ad qd vndiqz
tendūt naturales ptes terre. et idē
subditur. **Non idmabitur in scēl m se-**
culū. **I** non dedmabit a cētro i ali-
qua pte. quia hoc est sibi naturāle.
Hu. **C**ontra primū viz. qz fun-
dasti terram sup stabili-

tatem suam. videtur esse cōtrariū
Itud Job. xxvi. Qui appendit ter-
raz sup nichilī. **Solutio.** **I**mmobī-
litas terre dicitur eius stabilitas
et fundamētū. **Iero.** **C**ōtra hoc vno
mentū. **qz dicit nō mdi-**
na bitur in seculū scēl. videt discor-
dare hoc dictum saluatoris. **Mat.**
xxiij. **C**elum et terra transibunt.
Collectio. **V**erū est quo ad fi-
guram transibūt sed non quo ad
substantiam. qz qd de hoc ecclesia per
terram significata. sup xpm fūda-
ta et in eternū duratura allegorice
conuenienter exponitur.

Nico. De elemento aque. **vñ**
de subditur. **Bissus.** **I**
oceanus qui dicit abyssus ppe
sui p fūditatē. **h**ic restimētūz ami-
tus eius. **qz oceanus vndiqz circu-**
dat terrā accepta vna pte que remā-
fit ppter vitam hominum et anima-
lium terrestrium. **sup mōtes sta-**
bunt aque. **Hoc intelligēdum est**
de aquis pluuiālibus que generā-
tur in nubibus sicut qz dicit in Job
Qui ligat aquas in nubibus suis
Rubes autem geneantur sup cacu-
mina mōtiū. **h**ic inreparatione
tua fugient. **qz nubes pluuiose**
mouēt de loco ad locū. sicut ordinez
volūtatē diuine. **Aliē exponit ēfe-**
rendo ad hoies. **In nubibz enīz fre-**
quenter gñant ipsiones terribi-
les vt comētia. fulgura. turbines
que dicūt qd ā inrepatōes diuine.
qz frequēter sunt signa ire sue. et sic
hoies terribi fugiūt de cāpis ad lo-
ca magis secura. Deinde reuertit
ad disposicōnez elemēti terre que

in aliquibus locis est montuosa: in alijs plana. Et q̄ntū ad hoc dicit̄

Ascendūt montes ⁊ descendunt campi. Et iste ascensus vel descensus nō est aliud q̄ eleuatio maior montium et minor camporum. Allegorice autem

Iero. Ascendunt montes: cū sancti in spūalem pficiunt itelligētiā. ⁊ descendunt campi: cum populi eorū doctrīne se subdunt: in locum quē fundasti eis. v̄m cōuentū ecclesiasticū. Seq̄t̄. **T**erminūz posuisti.

Hugo videlz aquis. L eis. **Hugo** quē nō trāsgrediantur: neq̄ ouertent op̄ire fr̄a. V̄ne fluant vltra terminum eis a deo consti.

Rico. Deinde abduutum. **Rico.** cū ratio dīne laudis ex debita pūsiōne viuenti

um cum dī. **Q**ui emittit fontes in cōuallib⁹. q̄ in descensu vel pede montiū oriūtur cōmunit̄ fontes magni ex quib⁹ oriūtur fluij. V̄n subdit. Inter mediū montiū. s̄. p̄ valles. L̄transibūt aque. ⁊ h̄o ad sustentationē viuentiū. **I**deo s̄b dicitur. **P**otabūt omnes bestie agr̄. s̄. aialia domestica ac etia; siluestria. V̄n addit. L̄expectabunt onagri in

Hugo hoc dicit: s̄iti sua. **Hugo** quia aīalia alia sepe bibūt de fontib⁹. s̄ onager multū diu portat s̄iti suā: expectans pluuiā de celo vt inde bibat. **O**nager dī ab on q̄ est afin⁹ ⁊ a gera fer⁹: q̄ si afin⁹ fer⁹ ⁊ siluestris

Collect. V̄n **R**id. in h̄o. ethi ca habet magnos et in domito s et

in deserto vagantes. singuli autē ⁊ feminaz gressibus p̄sunt. nascentibus masculis zelant ⁊ inuident atq; testiculos moysi eorum det̄cant. q̄d cauentes matres: eos in secretis locis occultant.

Rico. Deinde cōmēdat ⁊ laudat d̄m a creatiōe auium: dicens. **S**uper ea. L̄ta; super aquas q̄ sup montes. L̄volucres ce li habitabūt. q̄ sunt aliquē volucres aquatiles in fluminib⁹ vel p̄pe habitantes. **A**lie sunt volucres in foraminib⁹ habitantes petraz. a quacū cantu cōmēdat d̄m: dicens

In medio petraz dabūt voces. **T**ranslatio hebraica h̄z. De medio nemorū dabunt voces. Et hoc itelligitur de aui⁹ in arborib⁹ situaz cōmorantibus. Deinde cōmēdat d̄m a creatione pluuiaz: dicens

Regās montes. s̄. d̄s. L̄de sup̄ oribus suis. ⁊ de nubibus pluuiosis sup montes generatos: vt ibi creseat herba aialibus siluestrib⁹ oportuna. L̄de fructu opm tuorū satiabit̄ terra. ⁊ de effēdu pluuię q̄ est opus tuū fructū dabit̄ terra ad ferendū fructū. V̄n s̄b dicit. **P**roducēs fenū iumentis. L̄ab eorū nutrimentū. ⁊ herbā sicuti. ⁊ v̄sū boim. **G**ranū em̄ semiatū i fra p̄mo pducat herbā: postea spicā: ⁊ v̄sū ḡnū v̄n sic p̄cis ad v̄sū hois. **I**deo s̄b dicit.

Ueducas panē de terra. Et q̄ ad sustentationē vite humane nō solū requirit̄ abus: s̄ etiam pot⁹ q̄ p̄ncipaliter est vinum de vite. **I**deo s̄b dicitur. **L**et vinum letificat cor hominis. **R**equiritur etiam condi